会議録要旨

(1) 会議の名称 平成２４年度越前市防災会議

(2) 開催日時 平成２５年３月２７日（水曜日）午後１時３０分～午後３時

(3) 開催場所 越前市生涯学習センター５階 講堂

(4) 出席委員氏名

奈良市長 青山委員 山野委員 小林委員 山塙委員(代)

野村委員(代) 末次委員(代) 山内委員 河瀬委員

近藤委員 細井委員 伊藤委員 佐々木委員 西島委員

塚崎委員 中島委員 北川委員(代) 林委員 三好委員(代)

中西委員 美濃委員 國定委員(代) 玉木委員

高田委員(代) 浅野委員(代) 山﨑委員(代) 近藤委員(代)

松ヶ谷委員(代) 山下委員 村田委員 師田委員 岩端委員

来馬委員 棚田委員 以上３４名

(5) 欠席委員氏名 福島委員 梅田委員 以上２名

(6) 出席所管課職員職氏名
佐々木理事 鎌谷課長 前田室長 松原副課長 小池主幹

鋸屋主査 三好主事

(7) 会議議題
越前市地域防災計画（一般対策編、震災対策編）の修正につ

いて、報告事項 他

(8) 傍聴者の数 ３人

(9) 会議資料の名称

資料 1：平成 24 年度越前市地域防災計画の修正について

資料 2：越前市防災会議条例等の一部改正について

資料 3-1：平成 24 年 7 月 20 日から 21 日にかけての大雨につ

いて（福井地方気象台）

資料 3-2：平成 24 年 7 月越前市東部集中豪雨について

資料 4：平成 24 年度の主な防災関連事業について

資料 5：原子力防災について

(10) 会議の内容の要旨

市東部集中豪雨の対応や原子力防災の取組み等について説明

を行った。

平成 24 年度越前市地域防災計画（一般対策編、震災対策編）

の修正について承認された。

(11) その他 ――